[Nome da Clube, em papel timbrado]

[Nome da cidade, Data]

Ilmo. Sr.
[Nome do Presidente da Federação estadual]

M.D. Presidente da [Nome da Federação estadual]

Prezado Presidente:

O Clube [Nome do Clube] vem por meio deste, solicitar a inscrição de nosso funcionário [Nome Completo do FUNCIONÁRIO], portador do RG [Número do RG], usuário da conta de email [conta de email]  no curso de DTMS e TMS – Transfer Matching System da FIFA , oferecido pelo Diretoria de Registro e Transferência da Confederação Brasileira de Futebol.
	Sem mais, aproveitamos para renovar-lhe os protestos de nossa distinta consideração.
Atenciosamente,

Assinatura:

--------------------------------------------------------
[Nome por Extenso do Presidente do Clube]
Presidente